

BAM Bürger Aktion

c/o Gerhard Bredehöft

Steinbecker Mühlenweg 25

21244 Buchholz

Buchholz, 20.04.2014

Sehr geehrter Herr Bredehöft,

anliegend die knappe Beantwortung Ihrer ausführlich gestellten Fragen.

Gerne bin ich bereit das Thema "Mühlentunnel" mit Ihnen persönlich zu vertiefen und hoffe auf einen konstruktiven und lebhaften Austausch .

Antwort zu Frage 1

Nach Einsicht des Gutachtens und Abwägung , ja.

Antwort zu Frage 2

Ja. Ich sehe zurzeit keine Möglichkeit einer Westumfahrung durch ein Wohngebiet mit enger Ansiedlung.

Antwort zu Frage 3

Als begrenzte Einzelmaßnahme ist das Tunnelprojekt nicht durchzuführen, deshalb ist eine sinnvolle Planungsänderung notwendig.

Antwort zu Frage 4

Ja, die Befürchtungen halte ich für berechtigt. Durch Umsetzung des Drei-Achsen-Konzepts unter Berücksichtigung von Möglichkeiten der Verkehrsentzerrung (wie z.B. Einbahnstraße oder ähnlichen Baukonzepten) sollte eine Begrenzung der Belastungen auf ein erträgliches Maß stattfinden.

Mit freundlichen Grüßen

